
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Verona, (vedi timbratura in alto) 

 
All’ins. A. Amato 

 Al DSGA 
 

Albo  
Atti 

 
OGGETTO: nomina referente Protezione Civile. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

  
VISTO il T.U. D.Lgs. n. 297/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d'istruzione;  
VISTO l'art. 21 della L. n. 59/1997 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
VISTO il DPR n. 275/1999 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59;  
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;  
VISTO il CCNL siglato in data 19/04/2018;  
VISTA la L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti;  
VISTE le delibere degli Organi Collegiali;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 ed il relativo Piano di Miglioramento;  

ACCERTATA la disponibilità del docente interessato;  

 
DECRETA 

 
il conferimento di nomina alla S.V. in qualità di referente Protezione Civile a.s. 2023/2024. 
 
 
 
Con la nomina del suddetto incarico la S.V. assume i seguenti compiti generali: 
 
- Curare la progettazione e l’organizzazione delle attività, anche d’intesa con esperti ed operatori esterni.  
- Predisporre, opportune modalità di comunicazione con le famiglie (newsletter, depliant, ecc.);  
- Predisporre strumenti di monitoraggio iniziali e finali per la verifica delle attività, che dovranno essere 

documentate con una relazione conclusiva. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST - C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008 - A385320 - ISTITUTO COMPRENSIVO 10 BORGO ROMA EST

Prot. 0008063/U del 14/12/2023

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


Per lo svolgimento del predetto incarico la S.V. percepirà un compenso forfettario definito in sede di 
contrattazione integrativa d’istituto.  
 

 
 
 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                      
                                                                         Dott.ssa Maria Catena Lupo 

          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 


		2023-12-14T14:08:36+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




